Laudate ergo benedicite portate et predicate simul et orate Psalterium Virginis Marie, ex quo habetis munus tam indicibilis Potentie.

Quoniam si haberetis mundos tot aureos quot sunt arene maris, et pro gratiarum actione illos omni die Deo offeretis, nequaquam digne satisfacentis.

Immo si penas totius mundi et labores in vobis deferretis assidue usque ad finem (fol. 217, col. a) mundi, non equalem Deo donaretis.

Nec enim mundi isti nec opera alia darent vobis Potestatem Christum faciendi.

Et quamvis Christus non fiat a vobis secundum esse suum substantiale, sit tamen a vobis secundum esse transubstantiale, quia Christus est terminus intrinsecus conversionis

Hunc autem fodiunt, parantque Fontem in Corpore Ecclesiae Sacerdotes.

Quare eam, ex qua rem tanto praestant diviniorem, Potestatem esse multo efficaciorum et digniorum necesse est.

2. Et, si effectus adaequari causae debeat, omnino debet ea esse infinita Dei potestas in Sacerdotibus, quae effectum producere infinitum, DEUM hominem JESUM CHRISTUM, verbo potenter et infallibiter velet.

Sanctorum nullus constantiae, fidei, alteriusve gratiae suae fuit infallibiliter securus: nisi (quod perraris obtigit felicitas) ex peculiari Revelatione Dei; at rite et ordine institutus Sacerdos, quantumvis improbus, collatae sibi Potestatis omnino Fidei habet certitudinem: ut cui ex vi, Pacto, et Fide Suae Institutionis JESUS non velit non parere et adesse: cum primum Verba Institutionis Sacrae super panem et vinum integra pronuntiarit.

Ita nimirum vult, jubetque Sacerdos Sacerdotum Ipse Suum Sanctum Sacerdotium firmatum ac honorificatum permanere.

Totus igitur ille Dominus JESUS cujusque Sacerdotis est: quo de particulas aliquas quisque Martyrum et Confessorum velut decerptas participarunt: meritoque jure sortes sunt, et admirabiles visi.

Quae cum ita habere nos sacra Fides doceat; age nunc, fac ita esse; posse quem et velle Martyrum aliquem, v[erbi] g[ratia] S. Stephanum, e coelo detrahere, exque rerum natura exturbatum, extinctum in nihilum redigere; quis illud non facinus infandum detestaretur, et praegrande inflictum Ecclesiae vulnus, importatumque damnum deploraret: atqui unius dumtaxat Sancti jactura ea foret tot inter myriades Divorum.

Ista liquent de plano.

Adde: Sacerdos aliquis ex acedia, aut quaqua alia socordia, omisso diurno Sacrae Missae Sacrificio: quid age, quem, quantumque subtrahit utrique et Militanti et Triumphanti Ecclesiae?

Unum aliquem e Divis?

Unum ex tot militibus ?

Unum Deum hominem Deo pro Ecclesia offerre omittit: ut hoc minus habeat in